MnoH deviavinius. Sed dum Dec irato a magistrot'um via reeesMmus, dtM)pn!)tact;
orrof!f!.pecualiter orravimus. ObfuMata.enimnostris exoessibus oeo!e«ia.moritoobfus-
camur, meritodimergimur, merito ab inimicisv!ne!n)uret confandimur, nec erit unquam
a profunda imo rceurgendum, niai prius ad viamfuerit revertendum. Sic onimiegitur:
'Béat! immacatati in via', id est in !ege Domini. Si beati in via, non ergo beati extra "'=

Mviam. Doue quidem ecctesiam sibi )ipoaaame!egit, non habentem macuttun nec rugam:
sed manus omniumcontra eam.

Hi tamen maxime contra eam Baeviuntet pravis eam moribus ot operibus comma-
eutant, qui BacerdotesDei dieuntur. qui bonis eius incntseantur et inerassati foca)-
citt'ant. Begos utique et imperatores Christum socuti et populus eathoticus armis Moi

M adquisitus amptias'tniapatt'imoni)8eectesiam ditaverunt et exquisitiesimia eam possM-
sioMtbusad mare usque amptiaverunt. Sed boneparata mate sunt coMervata. UmneM
onim oam pertransotUttexdiripiunt, et hi maxinte qui videntur osse roetores tnndin
omnibus quibus possuat coneutcant et paupertant. Praedia onim et possefisionûsaut
tollunt aut minuunt tmt quibusdam titulis et scriptis coHudio fabricatis a nomincet a

2s iuro occtoaiae aHcnant: servos tibortant, !icot non possint; filiis congoronoit'' ilifrolitati
omnia congorunt, tptti quoque clcriei qui aunt do ~mitis eectesiae, si sunt dicettdi
c)erM qui vivunt ut uthnici, cum sint ab omni mutiere logibua exctusi. ex liberis
mitlieribtia filius proeroant, ancitttMocctosiae hac sota fraude fugiontes. ut mittront
Hboratt) Stii quasi libori proscquantur. Ampta itaque praedia, )tmp!a patrixtonia et

M (jMaccHtnqttHbona poesont de bonis occ!csiae. neque enim atiundo battent, iuttuncs

patres infatnibtt8ti)iisadquirunt. Et ut tibcri non per rapinant appareant volant<'ni<nr
in torra rapore tibcrtatem, ut diabolus in eacio voluit deitatom in )ni!itiant costncx
faciunt transiro nobitiun).

Hi aunt, o caetum, o terra: qui tuntuttuantur contra Mcctesiam. Nulli peiures
M hoatos ccctesiau quam isti. Nulli paratioros ad inxHiandmnoectcaiao et Christo quam

isti. Sic ntiMservorum in !ibertatctn, ut faho contmontantur, romancntibns. cédera

ntrumque et servos perdit ot eonquisita. 8Meeotesia o)!m ditissima, ineuria et !na!ig-
nitatMpraeMdontimnet incorrecto ausu ctoricorum, pauporrima nostris est cnccta totn-

poribMn. Sicann)tHaturocetesia, aiemendicat. Sic aut porrarus aut ex fantitia oce!c8iaM
<onuthts iam invenitar qui vateat, quia hac fraude omnee <H!iaorvcrMmccctoaiae ad

ctericmtMmaspirant, non ut Deo serviant sed ut scortati cum liberis mutieribtM. fitii
eorum de <am)t!ataeeetosiac eum MttnibMsbonis oeeteatac raptis quasi !iberi excant.
Sic iam nonnullae ocelesiae pauperes sunt in t'amitiit!, quod iam prctitt scrviontea
ecc!esiarmn ministri conducant et in anuuatn morccdc ao!vend)ttranscant ncccttsihttcnt.

~5 !M. ")~rfKfe</tf/M< CM~M~ufMM</Mt<<!MttMft~t<q<ftMt<t~K<t(Mtt<Ke))~ttK<<:U)<f)'tte/n<. '') CKM-
g9[M)K'S

t; *f<'f<<A.(fe<'fteM~MMK««MM<;t<' 6~. 2) fttttt%f< j~.ao. :!)~Mt<&)-MM/
~rft<M,~M<~<,Tt~-)'<i'<fjM)'<<tK~
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UoMtMquM~ropttM, prtn)6(M9ë~Më~ tmHt!ne!M''t
HtuHobMntcotHp!oxntKfuM9econeMMm. Poatoa vero de SMiaeot'um, qui nutli-

debueront esse, et pennaxtmo do 6!Haeomtn otot'tcoFam,qui ftunt de fttm!a eccteeiao,

port'ae!t!s6rit eognitto
Contra haec novae et vetoris logis sttttata apiritu Dei coadita et totius mundi

rcvMMKtm<MMtiKMt'ata.,aaoat'doteaDet, ut oqtn mtMMMuin fammM ms&Rmnt,tMc iam

nmnnn. ut votm'oa,custodiunt,sed toto vitae nuae tomporosummum bonum, ut Epicurm

phitosophorum purent!, votuptstem (td!ttdtCtt)tt. Nuque id cauto faciunt moaHtt, cum

pubUeo ot pontpttttoe !a8civ!entoaobstinathts ot!am quam oxout'MorestaK)!!nM'etr!oan

non oruboecant. Merito his per prophetam Hominua tn!natHr: 'Nalo vos, ait, nolo

sttcrMc!avostra poituttt; foccdtte ?me, quia poUuti estis'.

De tali m~tedicto, quia ia!!c!to concubttu f!tii nMt!ed!ctinaacuntm', qui eccbsiant
Dei bonis ante noatra saocuta adqtusttta omnino nudtmt ot rapta libertate oxspoHaat.
Tnceo nune de MiiB.qui ingenuo olericoet libera matre, ticot contra teges, nfUteaMtur:

contra quoa atta manu erit agendum ut in proxima ~ynodo c~RMUoaltiore tractandum.

De U!iBmodo ait ratio qui servo e!eriooacctosiaoet libera putida procreantur. Quorum

fi'iott ideo furea occlesiae liberos ottsedicunt, quia uau~e est apud eos sonare, Mit

matrom soquuntur. Sed quam prave cum diabolo interpretentur Bcriptm'as, quas non

didicerunt, volatica tmtnv~gofMmdécrets putantes esse magutrorum <Deovinconte

facile convincentnr et id non d~ 6!iMctericoMm, sed de fttiis laiooruni inteHigondumif

esse, volint nolint, docobuatur.
ChrtBtiantBeimtnamquo regos et <mpet&tore8ditavorunt ecolesias et omniHbattato

u:m donavorunt, rosquo ettrum ot ftnni!ittn,ut hodie in pmeceptis oot'um, quao ecotoaitt

pro tetttimonioaervat, apparet, ab omni pubtictt quttoatione t'ocet'Mntattonas, so ipaos
itdtutofM tantum et defonsorcoesse pro ccctcsitt ooram omnibus protnittentea et coraat M

!)oo apondentes. Si ergo promatgatis prius legibus in potostate fuomt occlesiaede

tiUMtudie&rc,et res et famitiaoecetesiaeab exsecutionc principum, ipsormn principum
don~ttonc, longe pfius er&ntremotae, our poster principes mandaui de nHisoomm,

qui in clero faertmt, tudicMCdebuwMt, dum de ois iudiearo ad eos non pertinucrit?'1

Et si quid ad eos pcrtintterat, osto: acriptis eontm tostibus cooteaiae conoessum oon-

stiterit ·

Bostat itaque faetoros legum de itUs quae ad se pertinent protulisso indicium'

id est de (!)iis saocularium ad eorom iura pertinentium, non de ntiis cbncoram ad

sotum districtum ecctesiae loge et antiquitate respicientiutt). Errant certe et non in-

toUigunt scripturas et legunt promulgatoroa iniuste inculpant qui putant, oosposthabita ?
sutertia legem pt'o 6!iiB eervomm eceteMae et maxime sorvomm qui sunt in ctoro

et pro nMieservorum saoeniarium aeque constituiasc. Noque enim pervigiles oséenon

potuerunt qui mundum iegibus sammisernnt. De Mus ergo Idicorum ad publicum

pertinentium publici rectores fecerunt edictum, non de fitiis servorum occlesiae, quam
it!i ipsi tegum magiatri ab omni publica exactione in perpetuum decreverant eMe im- 40

munem. Verum si conapeotiusagatur, de Miis otoricorum, qui nutti osao debacrunt,

qaao tex nia! nulla orit? FiHiaquidem laicorum, qui dab)ierunt eBsout!i, ait lex utta.

fUtM autem ctericormm, qui debuorunt esse nulli, tex utiquo ortt nulla. Neque omm

tegtun moderatores it!is, quos futuros non credidormtt, legem ft<tfepotuerunt. 8ileant

orgo ii qui sine tege sunt: Muti, sciant se togem non habere, sed contra legem oniti. <t

De quibus, utpote de ntt!tia. id est de non futuris, nu! MftecnHindices ad votum

ctertcorum testamentum Dei prot'anantmmimprettaere sermonem. Qui s! tegem habe-

rent, paterna bona legitima succeHaiottcperciperont, non confietnm tnscr!ptione)ncon-

tmherent. Et quia non succcdunt. tcgem ergo non habent. Et si haberent legem

tMti-i succt-<tentt!,httbëcent ttttqae et legem. nmtrcth. quamgtt)''mnt !ibeMm, pfoM-
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qmmd!. UtfMtnq<t<tMtm,ot aMecodeteet acqu!, non ex ptubata twttate sud 4e paMiot
au~Htitato dfscMtdit. <~i e)'g<t patri tegtbtta aoK attecpdttnt. Matant h-gibmtnon
auqdumtm'. Qui cnitMunum horum habobit, attoFHHtobtmebit: et qui unu oarebtt.
noutrum tcHobtt. Iure ergo fllii c!erieornm naUt crunt. qm ita tt pâtre tst matre aunt

alieni, ut nec cum oie sortom habeant, nec CMMvhonttbua togom accipiant. Erunt
igitur na!H, qMipet- !egcm nac patrem aeqautttm- noe matretH. Sed de htt dttobuH.
id <Mtttuceedere et sequi, dicem amplius; ut tostibus CMto at terra ommbMswtis-
faeMmoontta ctmsant:buB. Quao duo quia <H:idortcorum non hftbcnt, tanquam nun
aint, logo et nomine caront. Neque onua ntti habobunt, quod ptttres tegibus por-

tu dtdernnt

Sed ut itt sole convincantur et ultra biscore non audeant: dicant, dfcttnt. quttM
tegott filiis c!encornm tibeftatetn vol aMecesBionomadtudicent. Et oum iudicitt cun-

scnpta prot'ofro non potuoftnt, hoc sibi quod seqmtHr a nobis ruaponautntcnotMt et
de eaotoro tacusaMMdeMnMtet ultra tam contcndere non ttBp!runt:immo eoNtcndifMc

)4 et robdtttsao tiuspircnt. Lugu onhn Nicaena1 quioumqueex o!et'ocum qualibet ntutMt'u
habitavorit vol cam turpitor eognovcnt vol titium vol HHamgenuorit. dcponitm'. Loge
HMto)MÏMsttniana aequo doponitur et cûriae civitatis, eutUB Mut ctoricux. traditur~.
Eceo ctortcus tcgibus damnatoa, oec<!c)or!eoscurtao et scrvox togibus tMditos. Num
ntMtirofas erit? Si servi eunt ptttros, servi orunt et <!tii. Sorvicnt ttaquc cum f!)i!H

M patres in cMt'ia, id est, curam super hie tantum in pttbHeo habobunt quae ad notant
occt(!s!at}utttitatum fofunaum purtinobunt: ma acitteot causa, ut qui notuorunt intM6,
id est in occ~tna, ttorvireut eloriei, «orviant foris, id est in publieo, ut laiei.

Noque enim cturiei, Hctttdatunat!, ut uxonnt ab honorM.ita it famuhttueeetotHMo
exibunt, nuque ulli extra occ!c8!am,utpotc officittliunralietti pcMMxat'MtnHCt'vicnt.sod

:i in publieo ça tantum pubtica quae nd oectostam rospexorint proeurabunt. Kt ideo

poatquam tox a t)cMdata proscriptus eufiae tradidit civitatia ctnns est ctct'us. eautMohnc
addidit. ne forte pub)!eiapparitores mbt eoa tnancipandos putarent et ccetos!ac suae
servituroa cH~udub!tat'unt. Fit!! autcm oorum qui apparuerunt, sorvi cceiosiat) oaKt,
quia Bervitutenta eapttc ad pedes traxerunt.

M 8od ne ipsi ntti eloricorum,quiet nuHtxtno toge, diupet'oant, aut credant ne, utnni
aotMtutimtrvttuti~ vincuto, ticentor abtre posac ut profugos, )Mit)cro':cin<MKi))!n, bac
conditione pMemisea, Mtex nullis ttpparcant ut!! ut ex Gaba«nit!s Nathinac! fiant, et
cum fosMovitam ruBorvando,hanc oM legem conecdimttH,ttt in wrvitiunt temp!i, quvd
effugort!nuHatpnt)8poneunt,aquas et !tgna et caetera generis e!ttBdcntvoluti fm'enBCt.

Mecetosiao a<:t!unari!cotuportott
Er!t igitur huo !ntegrmHmdicarti, Btioset Stias omnimn ctut'tcorum. qui tucrint

do &miMaecctcsMc, ux quibHaeumqttc mu)Mt'!bu8,quocunrquo modosibi conmnctoa.
servos esse propriot) ttuae ucc!oMM<'in servi)! genere, quia et aorvitm. paterna oos
accusât et maternum adulterium eutt intamat et damnat

<e Fim igitur e!ericorMntaerverunt occkHau. ita do ttbeta 8icut do ancHta, servi
suae erttnt eceteaiac, quia t)i patrem aoquunttu', 8orv!ontnt Ht patcr: ai vero tnatrent.
ut !udic<Mattto MtorMvolunt, acquMntttr, servi paritot' orunt Mt mater, q)Meaneilla.

quia voluit, ex libera <)oripotmt

Logant dcniqttc, vel 8i !ogcre faat!dtunt, tegontom intc!gant htattuiani ang))nti
<i viri chnatiatttaBtm)ad Domimcumpraefoctum pro Lngdunonatbns conqaut'ctttibHs.tondus

<)G<tt.3. ~t ~r< c. M: St verotrostontintttif'nonprt')i<)vt<'timt ttim"n)h!Utt
!t)thttM<onutaxoMtt)<tM!<t'nt.cxttcthttarctcro, cm'iM<!civi<atMittiu~. in (}u~cterit'Mft'Mt, tmn pnt-
pri)!)retn)!<tmdtttar. (C~ftmMt<'M.e. J' ~MMt«~MafamM!ify«))tcfiftt~MhatM,ft~f tM(Mc«rerMMy
twt -S}«fM<<~<'MM«'rt)t '~t<))c&)-t~<~fA'«t't~My.)M/<MH~/MfJMf~cMt~t' M.f./J<,a' t)«<.

1.. a t!1
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datritMeMaa(MM-amqtK)ilnactfMWmtttODtfiet t'oipHbtieaevectigaiia detutara, quia n!ti
eaftWMMox Mbsria mutioribttu ttbof! feeoAobMt. Sed tmpcrator diac~~ tn
commune omnibus eoaaubns, goaerati toge, mtttta imposita, praocopit et praooipit,
tHioa seevurum patrum ox Ubcria etiam mutieribua, non matram aed patrum ssqui
naturam. Longo oento vir luntinianuti, nominis tpao pdvHegio morito iuataa, future 4
videna dominurtun dixpandia. et MU eervorum, quia ex libero utero exirent, HbeM
abiront. Si orgo hoc concedituraaccu!aribuapropter indomnitatom, our non permittitur
ocotoaiaepropter utititfttemet neoeaNtfttetn?.<

Qui orgo iuatitiam Dei palam intrepidi tnotuuat adnunttat'e, canotsmuti sunt non
vit!ontoalatrare. An non in ocotMiacanes muti fact! aunt sttcerdotes? An nonverboeo M
oxorcttu tantum vorborumctamoetin populo, sino sale patatii pattttim i'Mttsttnttudtcos?
Sacordotes onim Dei proptor ntios s~oordotum ot cloricorum, quus liburtaro incaeauta

moliuntur, iram Dei MtentM'incurtunt ot, !tbwtato Mitnt amtean, servi flunt diabolorum

pro filiis o!er!oorum. Et sortem Dei, a qua cten vocantur, perdantes, ipso etiam honore
sace~doti! canonum lege damnantar: iam apud Deum oerto depositi, i!cot ante oeMioen
hominum videantur prosperari et in ttocopto honore ad votunt extolli.

Iudioes autem non iudicantee, immo mdaizantoe, pro nttM ctoricormn, quoa a
famutat~ ocotea!ae abatrahunt, et honorem patate togibus perdunt et rationom poat
mortem, nM hic poen!tent!a liberentur, verisainto roddunt. Verum si ignorantia deli-

quorunt, quaerant canonizatosmagistros et seholatum romedMaonaumeaptivatum ~el
rodtntttnt vol non datum acotp!ant. Si autom studio benc inventa et soita depra-
varunt, currant ad celerêm et superabundantom misoricordiamDei, qui pro certo

corrigit poonitontia quod commisit praeeumptio ot impudena apposait neg!igont)a.
Et rovora magna iudicibus opus eBt poonitontia, qui impudontosctcrorMmet sacer'
dotum !onones e~ecti ad banc devenerunt ignominiam, ut sieut daentonos de gaudio M
in aMpptieium,ita indices de palatio oeciderint in ienocinium. An non clerosad lupa-
naria invitant et quasi ad stupra cogunt, qui nHis oorum tibertatem mutuant et hMc-
ditatem promittHnt? Si utique elori crederent ntios snoa hae lege servituros, aeque
ipsos, ut aunt doponendieocundmnNicaonum, rogulam oanonum ntâtrioent, passim
vidorent dopositos, ad cor oonfuai Deo medicanto rediront et forain a paganisme w
rovcriti quandoquo cessaront. IpMequoqMccurracea moretricea futuram seoumfiliorum
et auam coHigentos ignominiamoterorum declinassent pericahun ot in laicorum demi-

grandum esse dejiberaattentpatrocinium.
Omnes igitur Stii ot titiae omnium ctMicomm, qui sunt" de familia occtcsiM,de

quacumquc libera nati fuorint, vel uxore vol concubina, quia noutrum noc iicot noc M
1icuit noc iicebit, servi suae erunt ooctesiae in saccula Baocutoram. Conticeseantorgo
impii, aattem in publico, et atulti aliquando sapiant ot ineptire vol imminente aenio
iam dodiscant: hoc sciantes, hoc inviotabititer perpétue tenantes, quia si n!ii laicorum
aorvorum occlosiae ex liberis uxoribua scrviunt, muMomagis ntii omnium clororum
servorum ecclosiaa ex libera concubina procreati servi suae oront occlosiae, neque 10
inde extro dcbebnnt, quia adatterium ab omni mundo damnatum nuUi umquam pro-
fuit nec sorvum a iugo prementMHberavit. immo liberum servitio turpitorsubiugavit.
Hooquo na!!o temporo honorem aut libertatem, sed omnem ignominiamot servitutem

apud Chriatianoa et paganoe semper accopisse, ot aetas prodit et atytuti. Sint itaque
huiua eonditionia filil et aorvi ot, si posset diei, serviorea, qui omnibus aHiaNcrviain <;
nascendo loge divina et humana probantur indigniorea. Quorum patres, ut cleros im-

pudicos, ab eeeieeMabicit occ!eHaGosquedopOBitonservirs sibi ut forenses in curiati
facit impudentia: matres vero, Mtpotepro adulterio vendita libertate anciHantes, tox
divina et humana priue in foro caatigat et postea oxitio macérât.

34.*) <{tMs«f. io
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Sed neque..!paae ttbeFaamm'etnoeo, ex qmbus eton diacMea <mt8aeerdoteKd&
fatMMmoeotestae famtt Mttt ~Hos, eumboMU)KdqMiaitiaOxtbttnt,sed emtnaqMeoMmqttf
fuerint edqaistta, mob!Masive immobilia, ad ecc!eBta<n,unde omnta iniuste subtracta.

fmbrepta «uni ut aabducta. cum fttiia et nHabait mstoomma rovertentttr: totumque
5 ecete"ia ut auum proprium recipiet, quidqmd fa!aoram fatso iudicumconstHo pet

manua aut*' per nomon aHcums liberi homhia fuerit conquMttmn. Debonts cn!m M!
vorum e<!e!ee{(te,non do faculté iUiMBtibori, emua nomen sonat in charte huiuomod)
eat K(!qaiMtiofaeta, Et !deo md;oea, qui bas soriptiomMfaoiunt, et iHi,qui p«r autttt
nihi! va!entMmanus ifeo!p!M))(:,aoqtto ecalesiae foriendi sunt iudicio. Ipmetiam ntttter.

ta quae dicebatur tibera, niai humanius ageromus, quia aacritegium fecit, aervitio oaxet
eoe~oBe nxmeipandtt. Hst enim sacrilega, quae rorum divinarum furtumfacit. Res.

inquam, divina eat omniac!o)'ua". Ren) ergo divinam omnis mulier hmtnr, quaocum
olero mefetricatHr; nec libera csso deboret, quae oxterminanta furore HbidmtHsmmet
oblita omnoma se corporis et animae propulit Mbertfttem.

tt Quftm t&mencum aua quacumque libertate, synodi etiam Africanaescvoritatem

tempemntes, MborMtideo abit'e volumus, ut li, quos ittft !)tp&devoravernt, per Dei

gratiam liherentur. Exulet longe tamen votmnus, ned tra.n6mare notumax:ut avisu.
auditu et oongressu cter! ftMenft,poonitentia reddat ecobstfte quod !Murft!onefurent!

perierat feminae. TfftM mare vero ut exulet ideo notamua, quia iagumimportabite
i'a Doo prohibente non audemus imponero. Aoria en!m attoni homoparfragHiainfecta

inclementia et maeeratione insolita dost!tata, potius mortis destinata, quantpoenitontifte
putaretur deputata.

Auctore igitur Deo et prinoipibue noetrMPotro et Paulo, florente~oriosissimo
Htio nostro H. semper augusto, approbanttbas fratribus nostria et omnibaaconsacer-

2s dotibue,hune ita de mundo toUamuserrorem et ita hane !nteH!gentifnnomnibussfteoutiB.
omni dubietate fugata, !nfundamM8:ut MUis umquam tomporibuehaec pestHreputhttet
Roc umquamin taiibus aine causa aecutura posteritas dabitet. Et ut firmum poathac
quod aaneintuepermftneat et in Soea orMs terrae conservanduntperveniat, totiuf)huius
Mmma eententiae hac nostri forma décret!, fratribus et coepiacopisnoBtrisaubMrihen-

3t)tibus, confirmabitur.

Decretun) domni papae B(enedicti).
I. Ut nu!!ua in clero mulierem attingat. Na)!u8prosbytcr,nuUHftdmconos,

na!!uBaubdiaconaa, nullus in ctero uxorem aut concubitonnadmittat, camnulli quaque
laicorum Boire ticeat mut!erent praeter «xorem. Qaod si feeerit, seeundumecclosin-

95ttttcam reguiam deponatur. Sed neque secundum hutn~na" tegen ex longofactas ot

reeeptas uttua adm;ration)8'' locum in ptebe habeat.
11. t?t eptaeopns nuttam feminam habeat neque eunt atiqua habitet.

Ep!senpus aiout nullam habebit, ita cum nulla ponitus habttabtt. Quodai feeorit, pt
tMetna rogulis et mundanis tegibus eoncordantibus honoro quo ac ipse fooit indignum

4e abicietur.

III. Ut f!t otor!eo)'u!n, servorum ecciesiae. servi aint occlesiae <*Mnt

omnibus adqma!t!s. Fttti et filiae omnium ctorieorHmomn!Mmquograd)ut)Md<'
familiaoceteMae,ex quacumque libéra mMt!ere,quocnm<jupmodo Mb!conmnctafuerit.

gen!ti. cum omn!btt<thonia por cumttemnqttcmanus adqttiattt" acrv! propriiHHaeerunt
~i «cc!<'a!aûnoe uMquamab epch'aiae aorvituto oubunt.

IV. Ut filiia cteriporun), Hervorum ccctcftiac. nttttuf iad~x tibpr-
tatam promittat. <))!tcttmqut'fitios ctericoram, scrv«rMtn('<'ct<'ttnM,<!<*qtMt'ttm<{M<'

M. '*)a)th'))t''<<. '') <(<'«)' '') nttitM:Mhttmi!'tr.tti""ii.<-t't«<;« )))<«'<<
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libera proëteatOB,MbefMeaae tttd!oaif6)-tt.aaa~th~Maait et habeat :a :Md!cioqMd{ëe:t,
qmaeocteataateMtqModMBdedii.

V. Ut servi ëM!ea:artttn per tMana liberi n!hit adquirMt. Ntilli sot'-
vorum eceteMae, sive in ctedcata sive tn !a;cat&, de qatbaa nostrum Ollt6t fMt~m
noatrorum ittdteaM. Hoeat compamfe aut <tt!o modo adquirerc per manaa aut nomen 4
~!euhM ttben honHaM. Qttod qm feeeïtt, b&vaa~Mitet~ caaaM, tamdiu caroeMtMB

habeb!tu~quamdtuomnes~eoetes!arecipiatacnptioMa.
Vt. Ut H!e, qui ohartam per auas manMa aec!?~, fthent" oce!osi<te

ffteiat. lUe autom M~e liber qui factM est d!~boHservus, per onius manus tatpo-
cinMtes serttts eoctesiae. quicqaid tHudfuerit, adquisivit, aut ecc!eai~ totxm fnclat M
xecttrttatemaut ntatedtotuainter furea eecteaiae et saontegos habeatur.

VII. Ut nuttue index aut tabeHio ohartas seribant, quan servi Me<<
itine por manas Hbef: ttdqutrunt. lude~ v6M aut tabellio, qui tam intic;taB
chartaH Mripsermt et ces pretio servorum ecotesme eomparataaaut atiqua t!befatitat«
conlatas nomini aHoums liberi titulari praeaumpaerint, Mathematc forientur. 8ed t5
neque bonorabitur in palatio qui eoclesiam,palatii matrem, non erubuit impugnare.

Hoc autem eco!eMaeDei testamentum, contra matignanteaDeo auetofe auctora.
mentum, dHectiMimi<}t!inostri H. auguati edictt loge firmari, corroborariet humanis
inaer! ot inscnbt bgibus volumus, et per omnem intperu sui tatttadmetn utoMiteiniatm',
tonaatur at publica auctoritate onMutempore md!eatu)', omnes in eommunenramuH
nt obsecramoa. Ent enim Deo volonte in ftetemum vattturum, si, quod eecJMiaxttca
gravitas probibet, pttM!co fuerit vigore extermmatatn. Nec factiosi huius decfet!
acientiam dMs)tna!abuttt,quae omnium tibrie inscripta. por ora omnium evotabit:née
i)Mpnneputabunt audendumquod publica damnatum severitate cognov~rinf.

Ego B.' papa aeternae Urbia huie constituto synodati aubaoripsi. M
Ego A.~ aanctao MediotanenaieeectesiM archiepiacopus sutmo'ips!.
Ego R.* Tieinenaiaeeotesiae eptacopussmbscnpsi.
Ego A.* CumanoB8p!acopMBawbscnps!.
Ego L.' Tannnenets eeclesiae epMeopuasubseripai.
Ego P." TerdoneMia ecelestae episcopus auhaenpa!.
Ego Léo EMacbianaa~eeelesino cath&Hcuftepiscopua aubBcrtps!.
Actum Pap!af. Kat. Augusti, imperante domno FI. gtortosiasimoauguato, neF

mMHsfratr!s LeontaVereeHMta!eopiscopi.

Responsio auguati.
N:h;t tibi, sattet~tne papa B(enedicte),poMam negnre. cui pprDeum omniadfb«o. a;

pt'aes(!rt!mcum iasta pntaa, honofttaoum iaatM fratribuit suggéras ot me incnnttortntm
tKUtftMMHoitttdtttMMfo itdvncca,ut aicat taboria, ita pat-tteipea«ttttMaet gaudti. Gra.
tias itaque saneto <'piacopatuituo iure habeo ahere~ qui et oatubritercomponitmwte-
stam et n elorieorumincontinentia, unde omne malum volut ab aquitone super terrant
emerait. eorrecHoxiavigitanter feett pnnciptum. Omma quidem, quae pro eec)<.a;aa,a
MMsaarMreparationa synodaliter inatituit et reformavit patorn!tttatua, ttt 6titMlaudo,
conHrmoot approbo: et ut om)M(taint pacatiorea. eah me m~mtab;Ht«rsc~aturum
adiuvante Den promitto Et in aeternum ntatMura et inter pnhti<'aiura ~mpcr Mfi-
piendn et ttamanMkgihua satottttttnr tnxcrtbendahac nostra auctoritate, viventecct'testa